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3a PEKOHCTPYKUMja HA TOMI0BOHO HEHTPAIHO
I'peeme 3a anrepHaTHBHATA A/IMHHHCTPATHBHA
3rpaaa va ommruna Borosume

Crayuen na nen 23.11.2018 roj.
JAOTOBOPEHU CTPAHU

l. Onwruna Borosume MpeTcraBysata o1 crpana na
Ipanonavanimkor wa omuruna Adabon  Lemanan, po
MOHATAMOLIHHOT TeKCT- Husecturop u:

2. LILT.Y u Ap. KHMH UBPA yBos3-u3go3 Jlytenjy
Al n Ap.JTIA-Ocnome;j, fpeTcTasysana oa Jlupexrop
Aun Jlyteuy so MOHATAMOWIHHOT TekeT-U3Benysay .

[IPEAMET HA JOrOBOPOT

Yaen 1

Co  oBoj AOrOBOp  CTpaHKHTe ce ZloroBapaatr na
H3BENYBAYOT KO uma PETHCTPUpaHo npetnpujaTnje na
H3BPLUM 33 HHBECTHTOPOT PEKOHCTPYKUHja Ha ToNNoBOAHO
HUCHTPAHO rpeetse 3a antepHaTueHaTa AJAMHHHUCTPATHRHA
3rpaja Ha onwtrna Borosume.

Yiren 2

Pekonerpykumja na TOIIIOBOAHO LEHTPAIHO rpeetbe 3a
ANTEPHATHBHATA a/IMMHWCTPATHBHA 3rpaja Ha ONUTHHA
borosuse, koj e NpeameT Ha oeoj [lorosop ke ce BPILIK BO
COIVIACHOCT €O NnpaBu/IaTa 3a BaKBHTe paGoTH,

Yien 3
Bpeanocra ua patorure na oBoj [orosop H3HecyBa
397.558.00 AeHapu. 6e3 npecmeran JIJIB.
V1B wusnecysa 71.560.00 AeHapH.
Ce srynHo co JUIB H3Hecysa 469.118.00 aenapn.
Yaen 4

Cpencreata 13 PEKOHCTPYKUMja  Ha  TomaoBosHO
HEHTPaNHO rpeetse 3a antepuatusHara a/IMHHHCTpPaTHBHA
3rpana Ha onwTthHa borosume ce obe3benenu on byueror
Ha onwTHHa Boroeume.

Yaen 5
Pokot Ha nnakame na AOroeopeHuTe pabotu ¢ 30 qena
MO A1ocTasyBatbe Ha dakTypa 3a H3BpIleHaTa Habagka.

Yaen 6
Horoeopenure CTpaHu ce 10roBopuja aa M3BEYBAYOT
AOroBopeHuTe padotH na ru M3BPLIKM TOYHO. corflacHo
TCHAepCcKkaTa  nokymeHTaumja u  go COrlacHoCT  ¢o
fpaBunara 3a osue paborh.
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KONTRATI

Pér rekonstruimin ¢ nxemjes gendrore pér
ndértesén alternative ¢ administratés sé¢ komungs
s¢ Bogovinés

e lidhur mé 23.11.2018 vit.

PALETE KONTRAKTUARA

. Komuna e Bogovinés ¢ pérfagésuar nga Kryetari i
Komunés Albon Xhemaili, né (ekstin ¢ méposhtém
Investitor dhe

2. SH.P.T.SH dhe etj. KIMI IBRA eksport-import
Lutviju Ali edhe etj. JTD-Osllome;j, ¢ pérfagésuar nga
Drejtori Ali Lutviu né tekstin ¢ méposhtém — Realizues

LENDE E KONTRATE'S
Neni 1

Me kété kontraté palét jané kontraktuar q¢€ realizuesi i cili
ka & regjistruar ndérmarje, ¢ kryeje pér investitorin
rekonstruimin e nxemjes qgendrore pér ndértesén
alternative ¢  administrates sé komungs s
Bogovings.
Neni 2
Rekonstruimin ¢ nxemjes gendrore pér ndértesén
alternative ¢ administratés s¢ komunés sg
Bogovinés, e cila éshie léndé e késaj Kontrate do t&
kryehet né pajtueshméri me rregullat e kétyre punéve.
Neni 3
Viera e punéve & késaj Kontrate éshis 397.558,00
denar, pa TVSH t& pérllogaritur, TVSH arrins 71.560,00
denar.
Gjithsej me TVSH t& llogaritur &shté 469.118.00 denar
Neni 4
Mjetet pér rekonstruimin e nxemjes gendrore pér
ndértesén alternative (& administratés s¢ komungs sg
Bogovinés Jané siguruar nga Buxheti i Komunés sg
Bogovinés.
Neni 5 ;
Afati i pagesés s¢ puncve t& kontraktuara &shté 30 dis
pas dorézimit t¢ faturés pér furnizimin e kryer.
Neni 6
Palét kontraktuese y kontraktuan qé realizuesi punét e
Kontraktuara ty kryejé sakté, pg pajtim  me
dokumentacionin e tenderit dhe né pajtueshméri me
rregullat e kétyre punéve.



OBBPCKHUTE U IIPABATA HA
MHBECTUTOPOT

Yaen 7

JokymeHTuTe KOM Ce cocTaBeH j1en Ha OBOj JI0rOBOP. I'M
00e30e/1yBa HHBECTHTOPOT.

OBBPCKHUTE U IIPABATA HA
U3BEJYBAYOT

Yaen 8

MsseayBauor ce oGBpsysa cure pabotn o1 0BO)
AOTOBOP /14 T M3BPLIKW BO JOrOBOPEH POK M TOA, COFIACHO
CO NpaBuaaTa 3a BakoB BM/J paboOTH M BO COMMACHOCT CO
POKOBHTE M YCIOBMTE MPEABMAEHH BO TeHjepcKara
JIOKYMEHTallH]a.

3ABPUIHHUT OJIPE/IBU

Yaen 9

Oupenbure 04 0B0j 10roBOp MOsKAAT na ce MEHYBaT
CaMO €O B3aCMHA COIVIACHOCT Ha JIBETE CTpalH.

Yaen 10

3a ce WTO He € NPEeABHIEHO BO OBOj 101 OBOP. KC
BayKaT 0peadMTe 01 3aKOHOT 3a ODAMIALUMOHHTE O/1THOCH,

Yaen 11

HoroBopenute cTpanu ce coracHW aa  cuTe
CIOPOBH 01 OBOj 10rOBOP Ke MM peluaBaT crnoroadeHo a
/IOKOMIKY TO& HE € MOKHO HaulekeH e OcHoBeH ¢y
Teroso.

Ynen 12

OBoj norosop e cocraBen BO 6 (wiecT) e/HAKBH
MPUMEPOLIH O/L KOW 110 3 (TpH) 3a HapauaTenoT u 3 (TpH) 3a
H3BPLLIHTENOT.

AOTOBOPYBAYMH:

U3BE/1YBAY
AILT.Y v ap. KHMH UBPA yBo3-n3so3
Jyteujy Aan u ap.JT1-Ociomej
JupexTop
Aan JlytBujy

UHBECTHUTOP

OnwtHua Borosuibe
I'panonavannunk
Aabon Llemanan

OBLIGIMET DHE TE DREJTAT E INVESTITORIT

Neni 7

Dokumentet t€ cilat jané pjesé pérbérése e késaj
kontrate, do ti sigurojé investitori.

OBLIGIMET DHE TE DREJTAT E REALIZUESIT

Neni 8

Realizuesi obligohet qé @ gjitha punét @ késaj
kontrate ty kryejé sipas afatit & kontratés edhe até. né
pajtueshméri me rregullat e kétyre punéve dhe né
pajtueshméri me afatet dhe kushtet e parapara né
dokumentacionin e tenderimit.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Neni 9

Dispozitat ¢ késaj kontrate mund té ndryshohen
vetem me pélqim té ndérsjellté té & dy paléve.

Neni 10

Pér 1& gjitha ¢far nuk jané parashikuar né kéte
kontraté, vlejné dispozitat ¢ Ligjit pér marédhénie
detyrimore.

Neni 11

Palét kontraktuese u pajtuan qé té gjitha kontestet
nga kjo kontraté do ti zgjedhin me maréveshje, né rasté se
ajo nuk éshté e mundur. kompetente éshté  Gjykata
Themelore ¢ Tetovés

Neni 12
Kjo kontraté &shté¢ e pérpiluar né 6 (gjashté)

ekzemplaré t& barabarté nga té cilat 3 (tre) pér investitorin
dhe 3 (tre) pér realizuesin

KONTRAKTUESIT:

REALIZUESI
SH.P.T.SH dhe etj. KIMI IBRA eksport-import
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